
FORD FIESTA Rychlý průvodce



Informace, které obsahuje tato publikace, byly v okamžiku předání do tisku správné. Z důvodu dalšího
vývoje si kdykoli vyhrazujeme právo na změnu specifikací, designu nebo výbavy bez předchozího upozornění
a bez vzniku jakýchkoli závazků. Tato publikace nebo jakákoli její část nesmí být bez našeho souhlasu
reprodukována ani překládána. Společnost neodpovídá za chyby a tiskové výpadky.
© Ford Motor Company 2011

Všechna práva vyhrazena.
Číslo dílu: CG3559cs 04/2011 20110405083038



INFORMACE O TÉTO STRUČNÉ
PŘÍRUČCE
Děkujeme Vám, že jste si vybrali vozidlo
značky Ford. Věnujte prosím trochu času
přečtení této stručné příručky, která
obsahuje souhrn důležitých bodů z příručky
majitele vozidla, abyste se se svým
vozidlem dobře seznámili. Čím více o svém
vozidle budete vědět, tím vyšší bude
bezpečnost a vaše potěšení z jízdy.

Stručnou příručku je třeba číst zároveň
s příručkou majitele vozidla.

POZOR
Při manipulaci s ovládacími prvky a
používání různých funkcí vozidla
věnujte vždy patřičnou pozornost

řízení.

JEDNÍM POHLEDEM
Celkový pohled na přístrojovou desku
Řízení na levé straně

E102562

HGFEDCBA

U T S QR P O N L JKM I

1



Řízení na pravé straně

E102559

AECDBFGH

I J L KM S P QR ON UT

Větrací průduchyA
Multifunkční páka.B
Panel přístrojů.C
Startovací tlačítko.D
Páčka stěrače.E
Multifunkční displejF
Audiojednotka.G
Tlačítko zamykání dveří.H
Spínač výstražných světelI
Ovladače nastavení klimatu.J
Držák karty nebo kontrolka či spínač parkovacího asistenta.K
Držák karty, nebo kontrolka deaktivace airbagu spolujezdce.L
Spínač systému stability jízdy (ESP)M

2



Spínač zapalováníN
Tempomat.O
HoukačkaP
Nastavení polohy volantuQ
Kolenní airbag řidiče.R
Ovládání audiojednotky.S
Uvolňovací páka kapotyT
Spínač světelU

SIGNÁL NEZAPNUTÍ
BEZPEČNOSTNÍHO PÁSU
Umístěním předmětů na sedadlo se může
aktivovat kontrolka upozornění na
nezapnutý bezpečnostní pás a zvuková
výstraha.

DEAKTIVACE AIRBAGU
SPOLUJEZDCE

POZOR
Abyste předešli riziku vážného nebo
dokonce smrtelného úrazu, nikdy na
předním sedadle nepoužívejte

dětskou autosedačku obrácenou dozadu,
pokud není deaktivován airbag.

E71313

ZAMYKÁNÍ A ODEMYKÁNÍ
Poznámka: Nezapomeňte si ve vozidle klíče.

E71963

A
B
C

OdemknoutA
ZamykáníB
Odemknout víko zavazadlového
prostoru

C

Jedním stisknutím tlačítka odemykání
odemknete vozidlo.
Jedním stisknutím tlačítka zamykání
aktivujete centrální zamykání.
Pro aktivaci dvojitého uzamknutí dvakrát
během tří sekund stiskněte tlačítko
zamykání.
Dvojím stisknutím tlačítka odemykání
zavazadlového prostoru během tří sekund
odemknete zavazadlový prostor.

3



BEZKLÍČOVÝ SYSTÉM

E78276

Pasivní zamykání a odemykání vyžaduje
umístění platného pasivního klíče do jedné
ze tří vnějších detekčních oblastí.

Zamykání vozidla

E87384

Zamykací tlačítka jsou umístěna na každých
předních dveřích.
Jednou stiskněte tlačítko zamykání.

Odemykání vozidla

E87384

Jednou stiskněte tlačítko zamykání.

Zamykání a odemykání dveří
pomocí listu klíče
Poznámka: Vložkou zámku je vybavena
pouze klika dveří řidiče.

1

2

1

E87964

1. Opatrně demontujte kryt.
2. Vyjměte list klíče a vložte jej do zámku.

ZAJIŠTĚNÍ ALARMU
Vozidla bez bezklíčového systému
Po odemknutí dveří pomocí klíče se po
krátké době aktivuje alarm v případě, že
nezapnete zapalování pomocí správně
nakódovaného klíče.

NASTAVENÍ VOLANTU

POZOR
Nikdy nenastavujte volant, když je
vozidlo v pohybu.

4



1

2

2

E95178

POZOR
Při navracení páčky do její původní
polohy se ujistěte, že jste ji plně
dotáhli.

3
E95179

AUTOMATICKÉ STÍRÁNÍ

E102033

B

C

A

Vysoká citlivostA
ZapnutoB
Nízká citlivostC

Snímač deště bude neustále měřit množství
vody na čelním skle a automaticky mu
přizpůsobí rychlost stírání předními stěrači.
Citlivost snímače deště nastavíte otočným
regulátorem.

AUTOMATICKY ZAPÍNANÁ
SVĚTLA

E70719

Světlomety se budou zapínat a vypínat
automaticky v závislosti na okolních
světelných podmínkách.

5



SMĚROVÁ SVĚTLA

E102016

Poznámka: Vychylte páku nahoru nebo dolů
a ukazatele směru třikrát bliknou.

RUČNÍ REGULACE KLIMATU
Doporučená nastavení pro
ochlazení

E112145

Otevřete středové a postranní výdechy
vzduchu.
Proud vzduchu ze středových výdechů
nasměrujte nahoru a postranní výdechy
natočte směrem k bočním oknům.

Doporučená nastavení topení

E112146

Uzavřete středové výdechy a otevřete
postranní výdechy vzduchu.
Proud vzduchu z postranních výdechů
nasměruje k bočním oknům.

Odmrazování a odmlžování čelního
skla

E102397

Pokud je venkovní teplota nad 4 °C,
automaticky se zapne klimatizace. Dbejte
na to, aby byl zapnut ventilátor. Kontrolka
ve spínači během odmrazování a
odmlžování svítí.
Pokud přesunete ovládání rozvodu vzduchu
do jiné polohy než je poloha čelního skla,
klimatizace zůstane zapnuta.
Pokud je ovladač rozdělení vzduchu v
poloze čelního skla, je možné klimatizaci i
recirkulaci vzduchu zapínat a vypínat.

AUTOMATICKÁ REGULACE
KLIMATU
Doporučená nastavení pro
ochlazení

E112147

1. Nastavte teplotu na hodnotu 22°C.
2. Otevřete středové a postranní výdechy

vzduchu.

6



3. Proud vzduchu ze středových výdechů
nasměrujte nahoru a postranní výdechy
natočte směrem k bočním oknům.

Doporučená nastavení topení

E112148

1. Nastavte teplotu na hodnotu 22°C.
2. Otevřete středové a postranní výdechy

vzduchu.
3. Proud vzduchu ze středových výdechů

nasměrujte nahoru a postranní výdechy
natočte směrem k bočním oknům.

RUČNĚ NASTAVITELNÁ
SEDADLA
Sklápění opěradel vpřed - 3dveřová
verze
Poznámka: Při pohybu sedadlem se nedržte
zajišťovací páky.

1

32

E112675

Chcete-li sedadlo posunout, postupujte dle
uvedeného návodu.

Navrácení opěradla do sedací
polohy - 3dveřová verze

E112676

2

3

1

HODINY
Pokud chcete nastavit hodiny, zapněte
zapalování a stiskněte tlačítka H nebo M,
je-li třeba.

STARTOVÁNÍ BEZ KLÍČE

UPOZORNĚNÍ
Všechny výstrahy a upozornění jsou
uvedeny v příručce majitele vozidla.
Systém bezklíčového startování
nemusí v případě, že je klíč blízko
kovových předmětů nebo

elektronických zařízení jako jsou mobilní
telefony, fungovat.

E85766

7



Jednou stiskněte startovací tlačítko.

Startování u vozidla s
automatickou převodovkou
Poznámka: Uvolněním pedálu brzdy během
startování se přestane točit motor a zůstane
pouze zapnuté zapalování.
1. Ujistěte se, že je volič převodovky v

poloze P nebo N.
2. Plně sešlápněte pedál brzdy.
3. Krátce stiskněte startovací tlačítko.

Startování u vozidla s manuální
převodovkou
Poznámka: Uvolněním pedálu spojky
během startování se přestane točit motor a
zůstane pouze zapnuté zapalování.
1. Plně sešlápněte pedál spojky.
2. Krátce stiskněte startovací tlačítko.
3. Pokud se motor nenastartuje, plně

sešlápněte brzdový a spojkový pedál a
zkuste to znovu.

Zastavení motoru u vozidla
v pohybu

POZOR
Pokud zastavíte motor a vozidlo je
stále v pohybu, nebudete moci
zabrzdit ani použít posilovač řízení.

Řízení nebude blokováno, ale bude
obtížnější. V případě vypnutí motoru se
vypnou také některé elektrické obvody,
varovné kontrolky a indikátory.

Stiskněte a podržte startovací tlačítko po
dobu dvou sekund nebo je stiskněte třikrát
během tří sekund.

VYPÍNÁNÍ MOTORU

UPOZORNĚNÍ
Všechny výstrahy a upozornění jsou
uvedeny v příručce majitele vozidla.

UPOZORNĚNÍ
Když vypnete motor, mohou zůstat
ventilátory systému chlazení po
nějakou dobu v provozu, přestože je

zapalování vypnuté. Pokud se zvýší teplota
chladicí kapaliny v důsledku akumulace
tepla, mohou se ventilátory po nějaké době
opět zapnout. Dávejte pozor, aby se
ventilátor nedostal do kontaktu s prsty
nebo oděvem, jako například s kravatou
nebo šálou.

KLAPKA PLNICÍHO HRDLA
PALIVOVÉ NÁDRŽE

E103203

Pro otevření víka jej stiskněte. Otevřete
zcela uzávěr, až zapadne.

POZOR
Pokud tankovací pistole podruhé
přeruší dodávku paliva, ukončete
tankování. Další palivo zaplní

expanzní prostor palivové nádrže, což může
vést k přetékání paliva. Rozlité palivo může
být pro ostatní účastníky provozu
nebezpečné.

E119080

8



Vsuňte palivovou pistoli až po první drážku
na pistoli. Udržujte ji v otvoru hrdla pro
plnění paliva.

POZOR
Doporučujeme vám před vyjmutím
palivové pistole nejméně 10 sekund
vyčkat, aby veškerý zbytek paliva

vytekl do palivové nádrže.

E119081

Mírným nadzvednutím palivovou pistoli
vyjměte.

RADY PRO JÍZDU S
PROTIBLOKOVACÍM
BRZDOVÝM SYSTÉMEM
Když je systém ABS v činnosti, pedál brzdy
pulzuje. To je normální. Držte pedál brzdy
stále sešlápnutý.
Systém ABS vám nepomůže vyhnout se
nebezpečí, jestliže:
• jedete příliš blízko za vozidlem před

vámi,
• je vozidlo postiženo klouzáním kol po

vodním filmu,
• příliš rychle zatáčíte,
• je špatný povrch vozovky.

POUŽÍVÁNÍ PARKOVACÍHO
SYSTÉMU - VOZIDLA S: PŘEDNÍ
A ZADNÍ PARKOVACÍ
ASISTENT

POZOR
Parkovací asistent vás nezbavuje
odpovědnosti a nutnosti dávat za
jízdy pozor.

Parkovací asistent je výchozím stavu
vypnutý. Chcete-li parkovacího asistenta
zapnout, zařaďte zpátečku nebo stiskněte
spínač na přístrojové desce.

NASTAVENÍ BLUETOOTH
Část Bluetooth systému mobilního telefonu
zajišťuje interakci mezi audiojednotkou a
vaším mobilním telefonem. To vám
umožňuje použít audiosystém k tomu,
abyste uskutečňovali nebo přijímali hovory
bez nutnosti držet mobilní telefon.
Pokud vás mobilní telefon během párování
požádá o autorizaci automatického
připojení, vyberte možnost ANO.
Podrobnosti naleznete v příručce majitele
vozidla a také na stránkách
www.ford-mobile-connectivity.com.

9



CG3559cs


	Úvod
	Informace o této stručné příručce

	Jedním pohledem
	Jedním pohledem

	Ochrana cestujících
	Signál nezapnutí bezpečnostního pásu
	Deaktivace airbagu spolujezdce

	Zámky
	Zamykání a odemykání
	Bezklíčový systém

	Alarm
	Zajištění alarmu

	Volant
	Nastavení volantu

	Osvětlení
	Směrová světla

	Regulace klimatu
	Ruční regulace klimatu
	Automatická regulace klimatu

	Sedadla
	Ručně nastavitelná sedadla

	Funkce zajišťující pohodlí
	Hodiny

	Nastartování a zastavení motoru
	Startování bez klíče
	Vypínání motoru

	Palivo a tankování
	Klapka plnicího hrdla palivové nádrže

	Brzdy
	Rady pro jízdu s protiblokovacím brzdovým systémem

	Parkovací asistenti
	Používání parkovacího systému

	Telefon
	Nastavení Bluetooth




